[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11» июня 2020 года

	№ 369/н

	с.Улёты

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 18.11.2016 № 298/н
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края принятым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, Положением об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края утвержденным решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 № 380, в целях приведения нормативно правового акта в соответствии с действующим законодательством, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 18.11.2016 № 298/н согласно приложения.
2. Настоящее постановление официально опубликовать путем размещения (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «НПА Администрации МР «Улётовский район» и в разделе «Деятельность» - «Муниципальные услуги» - «Административные регламенты» -  http://улёты.забайкальскийкрай.рф/.
Глава муниципального района

«Улётовский район»

       А.И. Синкевич

	Приложение
к постановлению администрации муниципального района

«Улётовский район»
от «11» июня 2020 года № 369/н

Изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 18.11.2016 № 298/н
1. Пункт 12 административного регламента изложить в следующей редакции:

«12. Наименование уполномоченных органов, исполняющих и участвующих в предоставлении муниципальной услуги:

- администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края (далее - Исполнитель);

- Краевое государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края.».
2. Абзац 2 пункта 30 административного регламента исключить.

3. Административный регламент дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:

«30.1. Для инвалидов обеспечиваются следующие условия:

- беспрепятственного доступа в здание (помещение) Исполнителя, а также беспрепятственного пользования средствами связи и информацией;
-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено здание (помещение) Исполнителя, входа и выхода из него, посадки в транспортное средства и выхода из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
- сопровождения инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи в здании (помещении) Исполнителя;

- надлежащего размещения оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в здание (помещение) Исполнителя и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирования необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайлера, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика в здание (помещение) Исполнителя;
- допуска собаки-проводника в здание (помещение) Исполнителя, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- на стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно;

- оказания работниками Исполнителя помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».
4. Абзац 2 пункта 32 административного регламента исключить.
5. Административный регламент дополнить пунктом 90.1 следующего содержания:

«90.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.».
6. Административный регламент дополнить пунктом 90.2 следующего содержания:
«90.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
3